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BETÄNKANDE ÖVER MEDDELANDE OM 
REKOMMENDATION 

 

 

 

Betænkning over meddelelse vedr. Rek. *6/2014 
om oversyn af den nordiske skatteaftale 

1. Rekommendation 

Nordisk Råd rekommanderer Nordisk Ministerråd, 

 
(2) at igangsætte en undersøgelse af, hvorledes det sikres at skattemyndig-

heder og andre relevante myndigheder forvalter skatteaftalen ensartet 
og oplyser borgerne korrekt og entydigt om reglerne 

2. Meddelande från Nordiska ministerrådet 

Nordiska rådet rekommenderar att Nordiska ministerrådet (NMR) sätter igång en 
undersökning hur det kan säkras att skattemyndigheterna och andra relevanta 
myndigheter tillämpar skatteavtalet likartat och upplyser medborgarna korrekt 
och entydigt om reglerna.  
 
NMR besvarade rekommendation 6/2014 under 2014 och svaret behandlades vid 
Nordiska rådets session i oktober 2014. Nordiska rådet beslutade att upprätt-
hålla den andra att-satsen i rekommendationen.  
 
NMR vill komplettera sitt tidigare svar på den andra att-satsen i rekommendat-
ion 6/2014 med följande:   
 
När det allmänt sett gäller informationsgivning, ställer Nordens regeringar i sin 
styrning av skattemyndigheterna krav på att information och service ska vara 
behovsanpassad och lättillgänglig. Kvalificerad information ska finnas för företag 
och medborgare. För att kunna leva upp till dessa krav i fråga om det nordiska 
skatteavtalet, finns ett nära samarbete mellan skattemyndigheterna i Norden. 
Sedan tio år tillbaka driver de den gemensamma hemsidan nordisketax.net. Där 
finns relevant information om bl.a. beskattning av pensioner i gränsöverskri-
dande fall inom Norden. En gemensam arbetsgrupp träffas 2-3 gånger per år för 
att gå igenom nyheter på skatteområdet och se till att informationen på hemsi-
dan är enhetligt utformad. På hemsidan finns även en frågefunktion där skatt-



 
 

 Sida 2 av 2 

Nordiska rådet 

Rek. 6/2014/medborgar 
D 2015 

Tidigare nummer: 
A 1606/medborgar 

Behandlas i: 
Medborgar- och 
konsumentutskottet 

J.nr. 13-00302-32 
 
 

skyldiga kan ställa frågor om gällande regler. I varje nordiskt land finns sär-
skilda tjänstemän som besvarar frågorna som kommer in vi hemsidan. 
 
Nordiska ministerrådet anser att rekommendationen kan avskrivas. 
 

3. Utskottets betänkande 

Medborgar- och konsumentutskottet noterar Nordiska ministerrådets komplette-
rande meddelande med fokus på hemsidan nordisketax.net.  

I fråga om den aktuella problematiken där en större grupp pensionärer fått fel-
aktig information från lokala skattekontor i Sverige (och i vissa fall även från 
Norge), kan betydelsen av den ovannämnda hemsidan/webbplatsen anses vara 
begränsad. Dels för att dessa pensionärer mött upp personligen vid de lokala 
skattekontoren eller kontaktat skattemyndigheterna via telefon, snarare än att 
vända sig till en internethemsida. Det kan heller inte förväntas att en grupp 
äldre använder internet eller förvänta att de kan ta till sig den komplexa inform-
ation som ges via hemsidan. 

Medan Nordiska ministerrådet hävdade i det tidigare meddelandet att det saknas 
anledning att vidta särskilda åtgärder för att säkerställa att skattemyndigheterna 
generellt tillämpar avtalet enhetligt och lämnar korrekt information om dess in-
nehåll, kan Nordiska rådet medborgar- och konsumentutskott konstatera att den 
tidigare grundproblematiken fortsatt kvarstår.  

Utskottet kontaktas fortsatt av nordiska pensionärer som bosatt sig i annat land 
än det som betalar ut pensionen och som fått felaktiga besked angående skatte-
pliktigheten i bosättningslandet. I tillägg till majoriteten av fallen som berör Sve-
rige och de svenska skattemyndigheterna, rapporteras det även om problem 
mellan Island-Danmark och mellan Sverige-Finland. 

Det är beklämmande att konstatera att skattemyndigheterna fortsatt än idag – 
över sex år senare - ger fel information om nordiska skatteavtalet som ändrades 
2009. 

Medborgar- och konsumentutskottet konstaterar därmed att det är fortfarande 
är svårt att få korrekt information om det nordiska skatteavtalet i flertalet av de 
nordiska länderna. 

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Medborgar- och konsumentutskottet 

att Nordiska rådet lägger meddelandet om Rek.*6/2014 till handlingarna 
och avvaktar politisk dialog. 

 
 
Oslo, 9 september 2015 
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